Внесён

                                                                       Главой администрации города Ульяновска

                                                                                                                                                        Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

         РЕШЕНИЕ

от _______________                                                       № _____________

 О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы                   от    26.09.2012  №   161   «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля   в   области    торговой   деятельности    на   территории    муниципального   образования   «город Ульяновск»
          УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          1. Пункт 1.3 раздела 1 Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «город Ульяновск», утвержденного решением Ульяновской Городской Думы от 26.09.2012 № 161, изложить в следующей редакции:

«1.3. Предметом муниципального контроля в области торговой деятельности является  деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами установленных федеральными законами, законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «город Ульяновск» требований в области торговой деятельности, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований в области торговой деятельности на территории муниципального образования «город Ульяновск».»
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города

С.С.Панчин